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فیبر نوری؛ پایان دور باطل سرقت کابل و قطع تلفن!
مدیر مخابرات منطقه خراسان رضوی: تا پایان  6 ماهه اول سال ۱۴۰۵، کل شهر مشهد تحت پوشش کامل قرارمی گیرد

هانیه غلامی

 سرقت کابل ها و قطع شدن تلفن ثابت در شرایطی 

که بسیاری از شهروندان اینترنت خود را با استفاده 

از تلفن ثابت خود مدیریت می کننــد از چالش های 

پررنگ چند سال گذشته در مشهد است و همچنان 

ادامه دارد. به گزارش خراسان رضوی، اکنون تلفن 

ثابت صرفا وسیله ای برای گفت وگو نیست و اغلب 

شــهروندان بــرای اینترنت منــزل و محل کارشــان 

از آن اســتفاده می کنند. چاره اندیشــی بــرای این 

مشکل از مطالبات جدی مردم است. مدیر مخابرات 

منطقه خراسان رضوی می گوید: تنها راهکار قطعی 

برای حل ایــن معضل،جایگزینی کابل‌های مســی با 

فیبر نوری است و درهشت ماه گذشته حدود ۴۰۰ 

کیلومتــر فیبرگذاری در ســطح شــهر مشــهد انجام 

شده است.

17 دی ماه 1403 روزنامه خراسان در گزارشی 

میدانی با عنوان »دور باطل سرقت کابل و قطعی 

تلفن!« به چالش هایی که اقشــار مختلف مردم 

با قطع تلفن ثابــت خود با آن مواجه می شــوند، 

اشاره کرد؛ از زمانبر بودن وصل مجدد تا پرداخت 

هزینه برای کابل هایی مجدد. اکنون یک سال 

گذشته اســت و این مســئله همچنان در جریان 

است. به همین دلیل، به ســراغ مدیر مخابرات 

منطقه خراســان رضوی می رویم و سوالاتی در 

این خصوص مطرح می کنیم.

فیبر نوری؛ راه حل جلوگیری از قطع تلفن    ●●

ثابت
حســن آذر نصرآباد در پاســخ به این سوال که 

آیا راهکاری برای نصب تجهیــزات مخابراتی 

وجــود دارد که امــکان ســرقت کابل‌هــا را به 

کلــی از بیــن ببرد؟ مــی گویــد: حقیقــت این 

اســت که رعایت اســتانداردهای نصب، تأثیر 

چندانــی بــر جلوگیــری از ســرقت کابل‌های 

مسی ندارد؛ چراکه این کابل‌ها چه به‌صورت 

هوایــی و چــه در حوضچه‌هــای مخابراتی که 

مطابق استانداردهای جهانی ساخته شده‌اند، 

در دســترس ســارقان قــرار می‌گیرنــد. تنهــا 

راهکار قطعی و جهانی برای حل این معضل، 

جایگزینی کابل‌های مسی با فیبر نوری است. 

وی می افزاید: فیبر نوری برخلاف مس، ارزش 

مادی برای ســرقت ندارد. طبق برنامه دولت 

و شــرکت مخابرات ایران، قرار است تمام ۲۷ 

میلیون خط تلفن ثابت کشور به بستر فیبر نوری 

منتقل شوند. این پروژه‌ بسیار سنگینی است که 

در حال حاضر تمرکز آن بر مراکز استان‌هاست. 

خوشبختانه وضعیت شهر مشهد نسبت به سایر 

شهرها در این زمینه بسیار مطلوب است.

40 تا 45 درصد مشهد تحت پوشش فیبر    ●●

نوری
از مدیر مخابرات منطقه استان سوال کردیم در حال 

حاضر چند درصد از مناطق مشــهد تحت پوشش 

فیبر نوری قرار گرفته‌اند؟ آذری نصرآباد پاسخ می 

دهد: ما در حال حاضر بر روی توسعه زیرساخت‌ها 

تمرکز کرده‌ایم، در هشت ماه گذشته حدود ۴۰۰ 

کیلومتر فیبرگذاری در ســطح شــهر مشهد انجام 

و تجهیزات بسیاری نصب شده اســت. بسیاری از 

مناطق تحت پوشش هســتند و طی دو هفته آینده 

با روشن شــدن تجهیزات، مناطق بیشتری زیر بار 

شــبکه می‌روند. در حــال حاضر حــدود ۴۰ تا ۴۵ 

درصد شهر مشهد تحت پوشش فیبر نوری مخابرات 

قرار دارد و برنامه‌ریزی ما این است که تا پایان شش 

ماهه اول سال ۱۴۰۵، کل شهر مشهد تحت پوشش 

کامل قرار گیرد. وی در پاسخ به سوالی درخصوص 

وضعیت بودجه و اعتبار برای این پروژه توضیح می 

دهد: اعتبارات این پروژه از منابع داخلی شــرکت 

مخابرات و از طریــق مولدســازی دارایی‌ها تأمین 

می‌شود و وابستگی به بودجه دولتی نداریم. تا این 

لحظه نیز مشکل خاصی در روند اجرایی نداشته‌ایم.

ضرورت گزارش سرقت کابل و قطع تلفن    ●●

به مخابرات
بــا طــرح گلایــه شــهروندان با ایــن موضــوع که 

مخابــرات از آن‌هــا می‌خواهــد خودشــان کابل 

را خریــداری کننــد، از آذری نصرآبــاد در 

ایــن خصــوص ســوال کردیــم. وی بیــان می 

کند: وظیفــه تأمین کابــل بر عهــده مخابرات 

اســت و مــردم در صــورت مشــاهده چنیــن 

درخواســتی بایــد آن را گــزارش کننــد. امــا 

نکتــه‌ای وجــود دارد؛ در مواردی که ســرقت 

تکرار می‌شــود، مثلًا خانه‌ای که ۱۸ بار مورد 

ســرقت قرار گرفته اســت، نصب مجــدد کابل 

مسی دیگر منطقی نیست. در چنین شرایطی، 

راهکار نهایی ما ارائه فیبر نوری است تا مشکل 

ســرقت برای همیشــه حــل شــود. البتــه باید 

به این نکته اشــاره کــرد که طبق مقــررات، ما 

تا دو بــار موظــف بــه جایگزینی کابل ســرقت 

شــده هســتیم، اما در دفعات بعد، بــا توجه به 

تکــرار جرم، دیگــر تعهدی بــرای نصب مجدد 

کابل مســی وجــود نــدارد؛ چراکــه در این جا 

قصــوری متوجه مخابــرات نیســت. وی ادامه 

می دهد: سیاســت فعلی ما این اســت که اگر 

در منطقه‌ای ســرقت کابل مسی رخ دهد و آن 

منطقــه تحت پوشــش فیبر نوری باشــد، دیگر 

کابل مسی جایگزین نمی‌کنیم. مدیر مخابرات 

منطقه استان درباره گلایه مردم بابت پرداخت 

آبونمــان در زمان خرابی اظهار مــی کند: باید 

بگویم اگر ســرقت مستند باشــد و به ما اطلاع 

داده شــود، هزینــه‌ای بابت آبونمــان دریافت 

نمی‌شــود. اما مشــکل این جاســت کــه وقتی 

کابل در مسیر سرقت می‌شــود، سیستم‌های 

ما لزوماً متوجه قطع شــدن خط نمی‌شــوند تا 

زمانی که مشترک گزارش خرابی را ثبت کند. 

بنابراین از مردم خواهشمندیم بلافاصله پس 

از قطع شدن تلفن، موضوع را به ما اطلاع دهند 

تا هم فرایند اصلاح آغاز شــود و هــم هزینه‌ای 

اضافه در قبض آن‌ها درج نشود. متأسفانه آمار 

سرقت‌ها بســیار بالاســت و همکاری مردم در 

اطلاع‌رسانی سریع، نقش کلیدی در مدیریت 

این وضعیت دارد.

 

تولیت آستان قدس رضوی در اجلاس 
مدیران مدارس علمیه خراسان مطرح کرد

ماموریت راهبردی؛ تبلیغ عمیق  
هوشمند و متناسب با زمان 

تولیت آستان قدس رضوی در اجلاس سراسری 

مدیــران و کادر مــدارس علمیــه اســتان‌های 

خراســان گفت: روحانیت باید مرزبان هوشیار 

جبهه فکری و فرهنگی جامعه باشد. به گزارش 

آســتان نیوز، آیــت‌ا... مروی بــا تبییــن جایگاه 

بنیادیــن »تبلیــغ و بــاغ مبیــن« در منظومــه 

مأموریت‌هــای حوزه‌هــای علمیه تأکیــد کرد: 

حوزه نهادی برون‌گراست و خروجی آن باید در 

خدمت هدایت دینی، اخلاقی و فرهنگی جامعه 

قرار گیــرد؛ از این‌رو، تبلیغ عمیق، هوشــمند و 

متناسب با اقتضائات زمان، مأموریتی راهبردی 

اســت. وی با بیــان این کــه تبلیــغ، منحصر در 

قالبی خاص نیســت، افــزود: تبلیغ در اشــکال 

گوناگون متجلی می‌شــود؛ گاه در هجرت، گاه 

بر منبر و گاه در قالب‌های نوین. تولیت آســتان 

قدس رضوی با اشاره به بخش‌هایی از پیام رهبر 

معظم انقلاب درباره حوزه‌هــای علمیه تصریح 

کرد: حوزه مرکز تربیت نیروی مهذب و کارآمد 

بــرای هدایت دینــی و اخلاقــی جامعه اســت. 

آیت‌ا... مروی نخستین محور اساسی در تبلیغ 

را »تهذیب نفس« دانست و گفت: تهذیب خود، 

مقدم بر تأدیب دیگران اســت. کسی که خود را 

در جایگاه هدایت مردم قرار می‌دهد، باید پیش 

از آن که با زبان ســخن بگوید، با ســیره و کردار 

خویش تعلیم دهد. وی دومین محور را »بصیرت 

و آگاهی سیاسی« برشمرد و افزود: طلبه و عالم 

دینی باید زمان‌شــناس باشــد؛ مطالعــه تاریخ، 

به‌ویژه تاریخ معاصــر از الزامات اســت تا بتواند 

تحلیل درست از وقایع و پیشــامد‌ها ارائه دهد. 

مرزبانــی فکــری و اعتقــادی، بــدون شــناخت 

ابزار‌ها و برنامه‌های دشمن ممکن نیست.

همزمان با سراسر کشور

آغاز طرح ملی مراقبت آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان در استان

مدیر کل دام پزشکی خراسان رضوی گفت: 

طــرح ملــی مراقبــت آنفلوآنــزای فــوق حاد 

پرندگان در راستای صیانت از صنعت طیور 

همزمان با سراسر کشــور در این استان آغاز 

شــد و تا پایــان دی ماه امســال ادامــه دارد. 

بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل دام 

پزشــکی، محمود جوادی نژاد افــزود: طرح 

مراقبــت آنفلوآنزای فــوق حاد پرنــدگان در 

سطح واحدهای روســتایی و صنعتی شامل 

مرغداری‌ها، کشتارگاه های طیور، بازارچه 

های عرضه پرنــدگان، تالاب ها و زیســتگاه 

های پرندگان خراسان رضوی با پایش، نمونه 

گیری و بررسی آزمایشگاهی سرولوژیکی و 

مولکولی تعداد ۱۴ هزار سوآپ آزمایشگاهی 

و ۶ هزار سرم در دست انجام است.

 

مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس مطرح کرد

ضعف تعاملات بین دستگاهی 
علت تأخیر در مدرسه سازی

مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس 

استان گفت: در خراسان رضوی با کمبود منابع 

مالی مواجه نیســتیم؛ 4 همت اعتبــار از محل 

مولدسازی پس از سه سال پیگیری و اخذ مصوبه 

از کمیته عالی کشور فراهم شده، اما تاکنون از 

این ظرفیت اســتفاده نشــده ، همچنین حدود 

یک‌ونیم همت قرارداد منعقد شده که به دلیل 

ضعف تعاملات بین‌دستگاهی، اجرای پروژه‌ها 

بــا تأخیر مواجــه شــده‌اند. به گزارش تســنیم، 

جاســم حســین‌پور از فعالیت نهضت توســعه 

عدالت آموزشی و تحویل 301 مدرسه خبرداد 

و اظهار کرد: نهضت توسعه عدالت آموزشی بر 

اساس اولویت‌های مشخص و نیازمحور طراحی 

شــده و خراســان رضوی در اجرای این نهضت 

پیشتاز اســت. حســین‌پور با اشــاره به الزامات 

قانونی تصریح کرد: طبق قانون، 25 درصد از 

مســئولیت اجتماعی شــرکت‌ها باید در مسیر 

نهضت توسعه فضاهای آموزشی هزینه شود.

 


